

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 002/2021. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 002/2021**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

VP GONÇALVES CUNHA inscrita no CNPJ sob o nº 10.302.659/0001-56, estabelecida na Avenida Laudelino Domingues S/N Quadra 9 Lote 9ª – Vila Domingues, neste ato representada por WAGUIMAR PIO GONÇALVES CUNHA, portador do CPF nº 940.130.121-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	EMPRESA VENCEDORA	MARCA	UNIT	TOTAL DO LANCE
2	SABAO EM PO 1 KG	3450	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	TERNURA	R\$ 3.50	R\$ 12075.00
6	LUVAS RASPA	1000	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	MUCAMBO	R\$ 12.75	R\$ 12750.00
8	SACO P/ LIXO 100 LT	9200	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	CRISTAL PARK	R\$ 2.35	R\$ 21620.00
9	SACO P/ LIXO 50 LTS	5800	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	CRISTAL PARK	R\$ 3.15	R\$ 18270.00
12	PAPEL TOALHA PACOTES DE 02 ROLOS COM 60 TOALHAS	5020	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	TERNURA	R\$ 2.45	R\$ 12299.00
13	COPO DESCARTAVEL 50 ML	4020	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	QUERO COPO	R\$ 1.72	R\$ 6914.40
14	COPO DESCARTÁVEL 180ML	10020	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	QUERO COPO	R\$ 3.10	R\$ 31062.00
15	CESTO DE LIXO	210	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	ECOPLAST	R\$ 6.49	R\$ 1362.90
16	PAPEL HIGIENICO	530	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	DELICATE	R\$ 1.60	R\$ 848.00
18	SABONETE	1020	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	FLOR IPÊ	R\$ 0.79	R\$ 805.80
19	PANO DE PRATO	430	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	COPA LIMPA	R\$ 2.22	R\$ 954.60
21	PANO DE CHÃO	860	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	COPA LIMPA	R\$ 3.15	R\$ 2709.00
23	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	210	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	ECOPLAST	R\$ 13.99	R\$ 2937.90
24	ESCOVA PARA ROUPA	220	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	CONDOR	R\$ 1.55	R\$ 341.00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

26	PÁ DE LIXO	310.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	LIMPA FÁCIL	R\$ 2.69	R\$ 833.90
27	LIMPADOR MULTIUSO	660.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	POLITRIZ	R\$ 1.69	R\$ 1115.39
28	RODO DE BORRACHA 60CM	620.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	LIMPA FACIL	R\$ 18.49	R\$ 11463.80
29	PRODUTO LIMPEZA PESADA	910.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	POLITRIZ	R\$ 4.10	R\$ 3730.99
30	VASSOURA DE PELO	320.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	LIMPA FACIL	R\$ 4.90	R\$ 1568.00
31	AMACIANTE - EMBALAGEM 2 LITROS	780.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	TUFF	R\$ 3.15	R\$ 2457.00
34	ESPONJA DE AÇO - FARDO C/ 20 PCT	202.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	ASSOLAN	R\$ 0.82	R\$ 165.64
35	ESPONJA PARA LOUÇA - PACOTE COM 3 UND.	640.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	TININDO	R\$ 1.60	R\$ 1024.00
36	PALHA DE AÇO - FARDO COM 8 UND	210.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	ASSOLAN	R\$ 2.15	R\$ 451.50
39	SABÃO EM BARRA - CAIXA COM 10 PACOTES	95.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	KRÁ KRÁ	R\$ 3.35	R\$ 318.25
41	ÁGUA SANITARIA 2LITROS	6150.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	BIG BÃO	R\$ 2.75	R\$ 16912.50
42	ALCOOL GEL 440G	3060.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	START	R\$ 2.99	R\$ 9149.40
43	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	460.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	POLITRIZ	R\$ 5.50	R\$ 2530.00
44	LUVA PARA LIMPEZA	880.0	Unidade	V P GONÇALVES CUNHA	MUCAMBO	R\$ 5.49	R\$ 4831.20
TOTAL POR FONECEDOR R\$ 182.455,79							

DELTA ALVES MARQUES SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.752.777/0001-50 estabelecida na Avenida dos Colonizadores, S/N, Quadra 45, Lote 01 Sala 03 - Vila Brasília, representado por GUSTAVO GADELHA DA CRUZ, portador do CPF nº 047.962.381-31, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	EMPRESA VENCEDORA	MARCA	MENOR LANCE UNIT	TOTAL DO LANCE
7	LUSTRA MÓVEIS	310	Unidade	DELTA ALVES MARQUES SERVIÇOS LTDA	PERFECT	R\$ 2.54	R\$ 787.40
11	ALCOOL ETILICO EM LIQUIDO 92,8	2160	Unidade	DELTA ALVES MARQUES SERVIÇOS LTDA	ITAJÁ	R\$ 3.69	R\$ 7970.40
32	CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML	1220.0	Unidade	DELTA ALVES MARQUES SERVIÇOS LTDA	ZUPP	R\$ 2.34	R\$ 2854.79
33	CERA LÍQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML	300.0	Unidade	DELTA ALVES MARQUES SERVIÇOS LTDA	ZUPP	R\$ 2.44	R\$ 732.00
40	SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	530.0	Unidade	DELTA ALVES MARQUES SERVIÇOS LTDA	NOBRE	R\$ 11.58	R\$ 6137.40



45	SAPONACEO CREMOSO LIQUIDO	220.0	Unidade	DELTA ALVES MARQUES SERVIÇOS LTDA	PERFECT	R\$ 2.48	R\$ 545.60
TOTAL POR FONECEDOR R\$ 19.027,6							

J2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.779.930/0001-32 estabelecida na Rua 7 de Setembro, nº 4712, Quadra 21 Lote 31, Bairro Flamboyant, neste ato representada por JOSÉ MARIO FERNANDES NETO, portador do CPF nº 049.349.561-40, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	EMPRESA VENCEDORA	MARCA	MENOR LANCE UNIT	TOTAL DO LANCE
22	ESSÊNCIA	520	Unidade	J2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	ZUPP	R\$ 8.60	R\$ 4472.00
38	RODO DE BORRACHA 47 CM	520.0	Unidade	J2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	RODOBEN	R\$ 9.50	R\$ 4940.00
TOTAL POR FONECEDOR R\$ 9.412,00							

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 210.895,39 (Duzentos e Dez Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos)**.

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 03 DE MARÇO DE 2021.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor Municipal